**CONCURSUL PENTRU OCUPAREA POSTURILOR DIDACTICE/ CATEDRELOR DECLARATE
VACANTE/ REZERVATE ÎN ÎNVĂȚĂMÂNTUL PREUNIVERSITAR**
13 iulie 2011

Proba scrisă la LIMBA ȘI LITERATURA LATINĂ

Varianta 2

- **Toate subiectele sunt obligatorii. Se acordă 10 puncte din oficiu.**
- **Timpul efectiv de lucru este de 4 ore.**
- **Se permite utilizarea dicționarului latin-român.**

SUBIECTUL I

(30 de puncte)

1. Traduceți în limba română următorul text:

20 puncte

Quaeritur primum in ea quaestione, quae est de natura **deorum**, sintne dei necne sint. "Difficile est negare." Credo, si in contione quaereratur, sed in huius modi sermone et in consessu familiari facillimum. Itaque ego ipse pontifex, qui caerimonias religionesque publicas sanctissime **tuendas** arbitror, is hoc, quod primum est, esse deos persuaderi mihi non opinione solum, sed etiam ad veritatem plane velim. Multa enim occurunt, quae conturbent, ut interdum nulli esse videantur. Sed vide, quam tecum agam liberaliter: quae **communia** sunt vobis cum ceteris philosophis non attingam, ut hoc ipsum; placet enim omnibus fere **mihique** ipsi in primis deos esse. Itaque non pugno; rationem tamen eam, quae a te adfertur, non satis firmam puto. Quod enim omnium gentium generumque hominibus ita **videretur**, id satis magnum argumentum esse dixisti, cur esse deos confiteremur. Quod cum leve per se, tum etiam falsum est. Primum enim unde tibi notae sunt opiniones nationum? Evidem arbitror multas esse gentes sic inmanitate efferatas, ut apud eas nulla suspicio deorum sit.

2. Analizați morfolologic și sintactic cuvintele subliniate.

10 puncte

SUBIECTUL al II-lea

(30 de puncte)

1. Traduceți, identificați autorul și comentați versurile:

15 puncte

Tantaque commoti vis est Aquilonis, ut altas
Aequet humo tures tectaque rapta ferat
Pellibus et sutis arcent mala frigora bracis,
Oraque de toto corpore sola patent.
Saepe sonant moti glacie pendente capilli,
Et nitet inducto candida barba gelu;
Nudaque consistunt, formam servantia testae,
Vina, nec hausta meri, sed data frustra bibunt.
Quid loquar, ut vincti concrescant frigori rivi,
Deque lacu fragiles effodianturn aquae?

2. Petronius – Condiția umană și fresca socială.

15 puncte

SUBIECTUL al III-lea

(30 de puncte)

Proiectați un test scris, însotit de baremul de evaluare și de notare, pentru evaluarea sumativă la finalul anului școlar, la disciplina/una dintre disciplinele la care susțineți concursul, pentru învățământul gimnazial/liceal.

În vederea acordării punctajului: